MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CÂMPUS PAU DOS FERROS

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.
E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 50/2023 – PROPPG/UFERSA
Elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente

(PQD Suplementar – 2024)

RESULTADO PRELIMINAR – PQD SUPLEMENTAR CMPF

A comissão instituída pela Portaria UFERSA/CMPF No 44/2023, de 11 de
outubro de 2023, tomando como referência o Edital PROPPG No 50/2023 e, a
documentação encaminhada a esta comissão, torna público o resultado
preliminar do Plano Anual de Qualificação Docente Suplementar– PQD
Suplementar/2024.

O Quadro 1 contempla a pontuação referente aos docentes que
pretendem o afastamento para o Doutorado. O Quadro 2 traz o resultado para
os docentes que pleiteiam o afastamento para o Estágio Pós Doutoral.

Quadro 1 – Pontuação do candidato à modalidade Estágio Doutoral
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
Bruno Fontes de Sousa 54,86

Quadro 2 – Pontuação, em ordem decrescente, dos candidatos à modalidade Estágio Pós
Doutoral

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
Monique Lessa Vieira Olimpio 102,03
Paulo Henrique Araújo Bezerra 79,70
Rosana Cibely Batista Rego 59,40

Pau dos Ferros, 30 de outubro de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CÂMPUS PAU DOS FERROS

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000.
E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br

Página 2 de 2

Comissão PQD – 2024

_______________________________________
José Ferdinandy Silva Chagas

Presidente da Comissão

_______________________________________
Reudismam Rolim de Sousa

Membro da comissão

_______________________________________
Matheus Fernandes de Araújo Silva

Membro da comissão

		2023-10-30T16:50:46-0300

		2023-10-30T17:48:09-0300

		2023-10-31T06:32:00-0300